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INFORME PERICIAL DE EVALUACION COMBINADO

OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

Renovacion de licencias Odoo y antivirus.

COMPRA MENOR

REF No.: ONESVIE-DAF-CM-2023-0010.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana,
siendo las dos tieinta de la tarde (2:30 p. m.) del dia veintisiete (27) de Junio del ano Dos Mil veintiti'es
(2023), la coniision de evaluacidn conformada por los peritos designados: Sra. Elizabeth Vargas, Sra.
Maria Hernandez y Sr. Warlyn Esti'ella; fue apoderada para conocer y ponderar las ofertas de los
oferentes del proceso de compra menor de “Renovacion de licencias Odoo y antivirus”, con la finalidad
de emitir el siguiente infoime atendiendo a las consideraciones detalladas a continuacidn:

Los oferentes que participaron en el presente proceso son los siguientes:

OFERENTES OFERTA ECONOMICA

CG BIOMEDICAL, SRL RDS368,915.00

MALLA AGENCY. SRL RDS472,000.00

PWA, EIRE RD$310,030.00

Luego de revisada las ofeilas presentadas, en apego a los criterios de evaluacidn establecidos en el
pliego de condiciones del referido procedimiento, se procedid a la evaluacidn de las ofertas bajo la
modalidad de CUMPLE/NO CUMPLE.

El resultado pericial de la evaluacidn es el siguiente:

PWA, EIRE

BIOMEDICA, Curaplc/No
cumple

CG

SRL

MALLA
AGENCY,
SRL

Criterios de Evaluacidn Credenciales
Cumple/No
cumple

Cumple/No

cumple

Fonmilario de Presentacion de

Oferta(SNCC.F.034)(No

Subsanable)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Formulario de informacion sobre

el oferente (SNCC.F.042).

(Subsanabie)

CUMPLE CUMPLECUMPLE
2

Registro del proveedor del

Estado (RPE) En estado active y

actualizado. (No es necesario
estaconstancia,

CUMPLECUMPLE CUMPLE

3

solidtud sera validada en

enviar

linea)

Estar al dia con los pagos de

impuestos,
documento sera verificado en

nuestro sistema (No necesario
enviar

solidtud sera validada en

ITBIS. Este

constancia, esta

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4

linea)

Estar al dla de los pagos de

impuestos, TSS. Este documento
ser^ verificado en nuestro

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5
sistema. (No es necesario enviar

constancia, esta solidtud ser^

validada en Hnea)

Poder legal mediante Asamblea ai

Representante de la Empresa

(Subsanabie)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

Estatutos Sociales (Subsanabie) CUMPLE CUMPLE CUMPLE7

Acta de la idtima Asamblea

(Subsanabie)

Certificacion del distribuidor

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 autorizado o agencia (filial o

subsidiaria del fabricante)
10 Copia de cedula de accionistas.

(Subsanabie)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oferta tecnica conforme a las CUMPLE CUMPLE CUMPLE

especificaciones tecnicas11
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suministradas. Enviar imagenes

(No subsanable)

Cumple/No

cumple

Criterio de Evaluacion Econdmica ; Cumple/ no

cumplej-.t.

Cumple/ No

cumple
Formulario de Presentacion de

2  Oferta Econdmica, firmada y
sellada

(SNCC.F.033) (No subsanable)

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

>  Se procedio a la verificacion de la documentacion del proveedor CG BIOMEDICAL, SRL y se
comprobo que el mismo cumple con todas las especificaciones tecnicas y juridicas.

>  Se procedio a la verificacion de la documentacion del proveedor MALLA AGENCY, SRL y se
comprobo que el mismo cumple con todas las especificaciones tecnicas y juridicas.

>  Se procedio a la verificacion de la documentacion del proveedor PWA, EIRL y se determine que
el mismo cumple con las especificaciones tdcnicas  yjuridicas.

RECOMENDACIONES

Finalizado el proceso de verificacion de credenciales y subsanaciones, se procedio a evaluar por precio
a los oferentes habilitados para este proceso. En la evaluacion economica se pudo verificar que los
proveedores que tienen el menor precio y cumplen tecnicamente con todo lo requerido en las
especificaciones tecnicas de este proceso son los oferentes:

●  CG BIOMEDICAL, SRL.
●  PWA, EIRL

Visto todo lo anterior, asi como los documentos que forman parte integral del presente proceso,
recomendamos lo siguiente:

Primero: Adjudicar a la empresa CG BIOMEDICAL, SRL, el item uno (1) de este proceso,
por un monto de RDS38,800.00 (Treinta y ocho mil ochocientos pesos con 00/100), al haber
cumplido con todas las condiciones Juridicas, Tecnicas y Financieras, dispuestas en las
especificaciones tecnicas elaboradas para el presente proceso;

Segundo: Adjudicar a la empresa PWA, EIRL el item dos (2) de este proceso, por un monto
de RD$310,030.00 (Trecientos diez mil treinta pesos con 00/100), al haber cumplido con todas
las condiciones Juridicas, Tecnicas y Financieras, dispuestas en las especificaciones tecnicas
elaboradas para el presente proceso:

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana, a los 27 (veintisiete) dias
del mes dc junio del aiio dos mil veintitres (2023).

3:
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Peritos muitidisciplinarios actuantes:

L
>2$

■a
Warlin Antonio Estrella

Soporte Tecnico Informatico

Elizabeth Vargas M.

Contadora
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